



## Utbildningsförvaltningen

Tisdagen den 4 juni 2019, kl. 13:45 – 14:00

### Närvarande:

Tor Andersson, utbildningsförvaltningen  
Anne Enström, utbildningsförvaltningen  
Ann Jertland, utbildningsförvaltningen  
Ewa-Britt Löwendahl, utbildningsförvaltningen  
Jan Lindström, utbildningsförvaltningen

Per Magnusson, Akademikerförbundet SSR  
Ingela Ritapuu-Rebo, Kommunal  
Christina Uhrberg, Kommunal  
Sandra Wahlström, Lärarförbundet  
Kim Myllymäki, Lärarförbundet  
Helena Hjertstedt Jonsson, Lärarförbundet  
Malin Bjärnlid, Lärarnas Riksförbund  
Magnus Thor, Sveriges Skolledarförbund  
Britt-Marie Sandström, Vision

## Förskola och grundskola

### §11 Förslag till beslut – förhandling

#### Läsårstider 2020/2021 grundskolan

Arbetsgivaren informerade i ärendet enligt tidigare utskickade handlingar.

Lärarförbundet yrkar att antalet elevläsårsdagar reduceras till 178 från 179. Lärarnas Riksförbund och Sveriges Skolledarförbundet stödjer yrkandet. Protokollsanteckning kommer att lämnas.

Arbetsgivaren avvisar yrkandet och hänvisar till att frågan ska utredas inför läsåret 2021 – 2022.

Lärarförbundet lämnar nedanstående protokollsanteckning som Lärarnas Riksförbund ställer sig bakom.

*Lärarförbundet vill anteckna följande till protokollet med anledning av att arbetsgivaren avslagit vårt yrkande om*

***att lägga antal skoldagar inom Grundskolan och förskoleklassen i Linköpings kommun fr.o.m. läsåret 2020/2021 på 178 elevdagar:***

- 1) Förändringen från 178 dagar (som vi hade från början) utfördes utan några vidare utredningar och utan kompensation.*
- 2) Arbetsbelastningen för lärare i förskoleklassen och grundskolan har ökat markant under de senaste åren. Att minska antal elevdagar är ett enkelt sätt att vidta direkta åtgärder för att minska lärarnas arbetsbelastning. Det är dags att vidta de åtgärderna nu och inte vänta till 2021/2022.*

- 3) *Det är aviserat att budgetförutsättningarna kommer att försämrats de kommande åren. Att i det ansträngda läget ge ett utbud som ligger över det som grundskoleförordningen föreskriver ger ökade kostnader för avdelningen för Grundskola och förskola som då är ofinansierade.*
- 4) *Förskoleklassen föreskriver att elev ska få 525 timmar/år utbildning, genom att minska ner till 178 elevdagar ligger man närmare den nivån som lagen föreskriver (då utbildningen ges 3 timmar/dag).*
- 5) *Den som tror att en extra dag bidrar till ökad måluppfyllelse i så hög grad att det skulle rättfärdiga den ökade belastningen på lärarna och kostnaden på skolan, den personen vet inte hur utbildningen på skolan fungerar. En dag spelar absolut ingen roll.*

Parterna konstaterar att oenighet föreligger mellan arbetsgivaren å ena sidan och Lärarförbundet, Lärarnas Riksförbund och Sveriges Skolledarförbund å andra sidan.

Förhandlingen avslutades ovan angiven dag.

Övriga fackliga organisationer deltog inte i förhandlingen.

Sammanträdet förklarades avslutat den 4 juni 2019 kl. 14:00.

Vid protokollet

Jan Lindström

Justeras

Tor Andersson  
Utbildningsförvaltningen

Sandra Wahlström  
Lärarförbundet

Malin Bjärnlid  
Lärarnas Riksförbund

Magnus Thor  
Sveriges Skolledarförbund